
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 03-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.9 DEL 03-02-2021.
======================================================================
Oggetto:  ANTICIPO FONDO ECONOMATO 2021

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di febbraio, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 03-02-2021

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

RAGIONERIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa

PREMESSO che anche per il corrente anno, al fine di garantire il corretto funzionamento
degli uffici e dei servizi, occorre dotare il servizio di economato di una apposita dotazione
finanziaria finalizzata alla copertura delle spese minute o per l’acquisto di materiale di facile
consumo nonché per spese varie di cui si dovesse ravvisare l’urgenza e l’indispensabilità del
pagamento immediato, quale prima anticipazione anno 2021;

CONSIDERATO quindi che per l’anno 2021 occorre ricostituire il fondo iniziale per
l’economato, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del vigente Regolamento Comunale di
Contabilità;

DATO ATTO che la dotazione del fondo è pari a Euro 3.000,00, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, del Regolamento suddetto;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 27/12/2020, con la quale
la dipendente Gabriella Pieramici è stata nominata Economo comunale a far data dal
01/01/2021;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare ed anticipare all’Economo comunale la
somma di Euro 1.500,00, quale primo anticipo economato per il funzionamento degli uffici
e dei servizi;

VISTE le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13
agosto 2010, nr. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010, nr. 187
convertito in legge con modificazioni dalla Legge 217/2010;

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 7546/2020 in virtù del quale è stata attribuita al
sottoscritto la funzione di Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e
Amministrativa;

VISTI:
l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267, Testo Unico delle Leggi-
sull’ordinamento degli Enti Locali che disciplina le modalità d’impegno di spesa;
il Decreto legislativo n. 267/2000 così come modificato dal Decreto legislativo n.-
118/2011 e dal Decreto legislativo n. 126/2014;
il Regolamento comunale di contabilità, approvato con atto di Consiglio comunale-
n. 04 del 30/03/17;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato,

di ricostituire per l’anno 2021 il fondo economale, pari ad € 3.000,00, in applicazione-
del Regolamento Comunale di Contabilità art. 36 e seguenti;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 03-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



di impegnare la somma di Euro 1.500,00, quale prima anticipazione fondi per servizio-
economato anno 2021, con imputazione della spesa al cap 2980 c.b., Missione 99
Programma 1 Servizi per conto terzi e partite di giro, del Bilancio 2021 in corso di
formazione;

di utilizzare tale somma per le spese economali occorrenti per le minute spese-
d’ufficio, per l’acquisto di materiale di facile consumo, di cancelleria e spese varie di cui
si dovesse ravvisare l’urgenza;

di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli-
stanziamenti del Bilancio nonché con le regole della Finanza Pubblica;

di stabilire che si provvederà con cadenza trimestrale alla rendicontazione delle spese-
sostenute da parte dell’Economo comunale.

Il Responsabile dell’Area
Economico-Finanziaria e Amministrativa

Dr. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 03-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 04-02-21 e vi rimarrà fino al
19-02-21

Cossignano, lì 04-02-21              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 58             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 04-02-21              IL RESPONSABILE DI AREA
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 03-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO


